TERMO DE COMPROMISSO DE LIBERAÇÃO
– em papel timbrado da instituição de origem –

	À Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul - UEMS.

	Prezados Senhores,
	Informamos que o(a) Sr(a) __________________________________, concorda e aceita em liberar o(a) servidor(a) ___________________________, matrícula no _____________________, caso seja selecionado(a), para frequentar o Curso de Especialização Lato Sensu Ensino em Saúde com Ênfase em Processos Pedagógicos Ativos (EESEPPA) que será oferecido por essa instituição em Rio Branco (AC), no período entre março de 2017 à fevereiro de 2018, nas datas definidas pelo Cronograma disponibilizado na página do curso da EESEPPA.

Atenciosamente,

Carimbo e assinatura da autoridade

Rio Branco,          de                                   de  2018.